Ο ἀγαθὸς ἀνθρώπος ἐκ τοῦ ἀγαθοῦ θησαυροῦ τῆς καρδίας ἐκβάλλει τὰ ἀγαθά· καὶ δι πονηρὸς ἀνθρώπος ἐκ τοῦ πονηροῦ θησαυροῦ ἐκβάλλει πονηρό.

Οταν λέγῃ θησαυρὸν, τὸ πλῆθος ἀνδείκνυται τῶν ἐν τῇ ψυχῇ κειμένων· ἵνα δὲ μὴ εἴπωσι τινες, διτι φύσις πεφύκαμεν πονηροὶ οἱ ἀνθρώποι, ἐπὶ τῶν Φαρισαίων τοῦτο ἐδήλωσεν, διτι δινατὸν [τὸν] αὐτὸν καὶ ἕνα ἀνθρώπον ποτὲ μὲν ἀγαθὸν γενέσθαι, ποτὲ δὲ κακόν, λέγων· Ὁ ἀγαθὸς ἀνθρώπος ἐκ τοῦ περισσεύματος τῆς καρδίας αὐτοῦ λαλεῖ, δομοις καὶ δι κακός.

Ο δὲ ἀποχριθεὶς εἰπεῖ αὐτοῖς· Γερεά πονηρα

Δ Nam participes nos fieri Spiritus, sibit aliud porro erit, quam regnum Dei participare.

Cyrilli ex eodem libro super illud : « Quicunque dixerit verbum contra Filium hominis, ramitteret ei (Matth. xii., 32). »

Qui ineffabilem sortitus est a Patre Deo nativitatem, ideoque Deus homogeneous naturaliter est, humanam subiit figuram, factus sub lege, quanquam legis Dominus esset: et ad servilem conditionem se demisit, qui omnia pedibus supposita habebat, et a supernis virtutibus gestabatur: venitque in hunc mundum, virtutem quidem sibi convenientissimam habens, dignitatem nihilominus naturæ suæ celans humanis parvitasibus et carnis indumento. Erat enim exinanitionis tempus; 33 egebatque servi specie mysterium proper nos peragendum, ut et venerandam pro nobis patoretur crucem, et suæ carnis morte universalē mortem perimeret. Necessaria itaque fuit exinanitio et ignominia per carnem ocessio. Quamobrem multis erat obscurum mysterium.

Cyrilli ex eodem libro. (Matth. xii., 33.)

Deinde quomodo justo certe ratiocinio cogitari poterit naturale esse nobis bonum vel malum, et non voluntarium potius atque in cuiusque electione positum? quandoquidem una hominis existente natura, unumque in universo genere modulum habente, alii quidem bonis moribus sunt, alii pravis. Neque idecirco hominis natura adversus propriam rationem dissidere cernitur, neque pugnantem habere cum suis proprietatibus constitutionem.

Quando quisplam in hominem peccavit, Deum pro se potest invocare; cum vero in eum blasphemias protulerint, non licet invocare pro se. Cum itaque homo videretur Dei Filius, etsi natura Deus esset, non admundum sine intellectu existentibus ignoraretur, veniam itaque ex ignorantia in sese peccantibus largitur; eos vero, qui in Spiritum sanctum peccant, perpetuum dicit manere supplicium (Spiritum dicens totam Trinitatis Deitatem); datur lacmen penitentibus per Spiritus gratiam remissio. Sed 37 magnitudinem volens Christus ostendere peccati, ita dixit; non enim est peccatum quod non remittat Deus, si legitime et ex dignitate penitentia agatur.

XII, 35. Bonus homo de bono thesauro cordis profert bona, et malus homo de malo thesauro profert mala

Cum dicit thesaurum, multitudinem designat cognitionum voluntatumque in conscientia sitarum. Ne autem aliqui dicarent, natura malos esse homines, adversus Pharisaeos declarat, fieri posse ut unus idemque homo, 38 modo bonus, modo malus sit. Cum sic dicat: Bonus homo ex abundantia cordis sui loquitur, similiter et malus.

39. Ipse autem respondens dixit eis: Generatio prava,

et adultera signum querit, et signum non dabitur ei. Α καὶ μοιχαλὶς σημεῖον ἐπιζητεῖ, καὶ σημεῖον οὐ δοθῆσται αὐτῇ, εἰ μὴ τὸ σημεῖον Ἰωνᾶ τοῦ προφήτου.

Neque enim Patri crediderunt, et etiam ab ipso Christo desciverunt jam despontante sibi et conjugente humanitatem, Juxta illud quod dictum est : « Et despontabo te mibi in saeculum »²³. Adhæserunt autem Satane, spiritualia **39** fornicationis modum admittentes. Ostendit se ipsum rursus Patri æqualem, quandoquidem Judaicam gentem inde quoque adulteram fieri ait, quod sibi non credit. Mox injuria laceritus quid ait ? « Et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ prophetæ. »

XII. 43. *Cum autem immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca inaquosa querens reouiem, ei non invenit.*

Ac jure merito. Cum enim quis semel ereptus malis ad meliorem frugem reversus non est, multo graviora prioribus patietur ; idcirco dixit, « non invenit requiem, » ut ostendat hujusmodi hominem necessario dæmonum insidiis **40** capiendum. Duo enim hic ad bonum incitamenta habuit, experientiam prioris mali et liberationis beneficium. Imo vero et tertium accedit : pejora patiënti communatio. Verumtamen nullo eorum devenere meliores : inhabitabat ipsos spiritus nequam, et eum in *Egyptio* sacrificarent, *Egyptiis* etiam moribus cum eis vivebant, ac legibus, plenique erant omni immunditia. Postquam per Moysen liberati sunt, legemque habuerunt paedagogum ad veri Dei cognitionis lucem vocantem, ejectus est profanus et immundus spiritus. Quia vero in Christum non crediderunt, rursus eos dæmonium invasit. Invenit enim cor eorum nudum ac vacuum ab omni pietate et quasi scopis mundatum, et inhabitavit in eis. Ut enim Spiritus sanctus, cum viderit cor hominis vacuum ab omni immundicie, et commoratur, et aulam suam collocat, et in eo requiescit, ita spiritus immundus animabus reprobatorum amat immorari.

XIII. 3. *Et locutus est eis multa in parabolis dicens : Ecce exiit qui seminat, seminat.*

Idcirco in Parabolis loquitur Christus, ut ostendat sese esse, de quo erant prophetæ, ac de qua dixit David : « Aperiam in parabolis os meum »²⁴, « Quidam vero alias prophetarum dixit : « Ecce rex iustus regnabit, et principes cum iudicio regent, et erit homo abscondens sermones suos. »